

## PORTARIA Nº 1742, de 14/11/2024.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo Art. 1º relacionados Núcleo de Acessibilidade Educacional compor (NAE), vinculado à Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), conforme processo UDESC 47698/2024:

DEBORA MARQUES GOMES (Coordenadora) ROBERTO CASSIO JATOBA DE SOUZA (PROEN/NAE) NATALIA SCHLEDER RIGO (SETILS/NAE/PROEN) TARSO GERMANY DORNELLES (SETILS/PROEN/NAE) ARIVANE AUGUSTA CHIARELOTTO (NAE/CEART) DAIANE DE SOUZA TODT (NAE/CCT) DEBORA PONTES ESTEVES (NAE/CESFI) EDSON MEIRA FERNANDES JUNIOR (NAE/CEAVI) FERNANDA KARLA METELSKI (NAE/CEO) MARCOS FELIPE NICOLETTI (NAE/CAV) MICHELLI VITORIA SILVESTRE (NAE/CEFID) RAQUEL FROHLICH (NUAPE/FAED) ROSE CLER ESTIVALETE BECHE (NAC/CEAD) PATRICIA BUSS CARDOSO DE SOUSA (NAE/CEPLAN) MARCIA DE SOUZA LEHMKUHL (NUAPE/FAED) ESTELA MARIS CAMARGO BERNARDELLI (NAE/CAV) FLAVIA FERNANDA WOLFF PAES (NAE/CAV) GEISA LETICIA KEMPFER BOCK (CEAD) GEOVANA MENDONCA LUNARDI MENDES (FAED) ROSILANE PONTES BERNARD (COAI) **RUDNEY DA SILVA (CEFID)** SALETE TERESINHA POMPERMAIER (SAE) SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE BLANCO (CEAD) SOLANGE CRISTINA DA SILVA (CEAD)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, com vigência no período de 01/11/2024 até 11/04/2028.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.



## Assinaturas do documento



Código para verificação: 94JR28SK

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**JOSE FERNANDO FRAGALLI** (CPF: 030.XXX.838-XX) em 05/12/2024 às 18:47:43 Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06. (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <a href="https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDc2OThfNDc3NDdfMjAyNF85NEpSMjhTSw=="">https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo</a> e informe o processo UDESC 00047698/2024 e o código 94JR28SK ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.